
UCHWAŁA NR XXXIV/235/2017
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie  przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Opole Lubelskie 
dotyczących części budżetu Gminy Opole  Lubelskie na 2018 rok, zwanego budżetem obywatelskim

Na podstawie art. 5a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) - Rada Miejska w Opolu Lubelskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Opole Lubelskie 
w sprawie przeznaczenia części wydatków z budżetu Gminy Opole Lubelskie na 2018 rok na wskazane przez 
mieszkańców propozycje zadań o zasięgu ogólnogminnym.

2. Konsultacje, o których mowa w ust.1, zwane są dalej konsultacjami w sprawie budżetu obywatelskiego.

§ 2. Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji w sprawie budżetu obywatelskiego  określa załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wysokość środków planowanych na realizację projektów w ramach budżetu obywatelskiego określa 
się na kwotę  100.000 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Plis

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 lipca 2017 r.

Poz. 2954



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/235/2017

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim

z dnia 8 czerwca 2017 r.

Regulamin
Budżetu Obywatelskiego w Opolu Lubelskim na 2018 rok

Rozdział I
Postanowienia Ogólne

§ 1. 1. Ze środków budżetu obywatelskiego finansowane są projekty należące do zadań własnych gminy, 
które są możliwe do realizacji w trakcie jednego roku budżetowego.

2. W przypadku projektów, które wymagają lokalizacji na określonym terenie, musi być on zlokalizowany 
na obszarze dostępnym dla wszystkich mieszkańców oraz stanowić mienie Gminy Opole Lubelskie 
nieobciążone na rzecz osób trzecich.

§ 2. 1. Przewidywana wielkość środków przeznaczona na realizację budżetu obywatelskiego wynosi 
100.000 zł w roku budżetowym 2018.

2. Projekty będą klasyfikowane w dwóch kategoriach: projekty inwestycyjne i projekty społeczne.

3. Projekty inwestycyjne to takie, których efektem jest zrealizowana inwestycja (w tym zakup środków 
trwałych). Dopuszczalna wartość projektów o charakterze inwestycyjnym wynosi od 3500 zł do 30 000 zł, przy 
czym łączna kwota zarezerwowana w budżecie obywatelskim na ich realizację wynosi 90 000 zł. W ramach 
realizacji projektu inwestycyjnego dopuszcza się zakup wyposażenia o wartości poniżej 3 500 zł, o ile jest to 
niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania/realizacji projektu.

4. Projekty społeczne to w szczególności takie, których istotą są działania edukacyjne, kulturalne, 
informacyjno-promocyjne. Dopuszczalna wartość projektów o charakterze społecznym wynosi od 1000 zł do 
5000 zł, przy czym łączna kwota zarezerwowana w budżecie obywatelskim na ich realizację wynosi 10 000 zł.

5. W przypadku zakwalifikowania do realizacji projektów z danej kategorii, które nie wyczerpują kwot 
określonych w punktach 3 i 4, pozostała do wykorzystania część środków finansowych przechodzi na realizację 
projektów innej kategorii.

6. W ramach budżetu obywatelskiego można zgłaszać tylko projekty o charakterze ogólnogminnym - tj. 
zadania służące mieszkańcom całej gminy, dotyczące realizacji potrzeb wszystkich mieszkańców gminy, 
wykazujące  znaczenie i korzyści społeczne (np. inwestycje zlokalizowane w centrum miejskim, wydarzenia 
skierowane do wszystkich mieszkańców gminy).

§ 3. Burmistrz określi w drodze zarządzenia harmonogram realizacji działań, zasady głosowania oraz wzory 
formularzy objętych procedurą budżetu obywatelskiego.

Rozdział 2.
Zgłaszanie projektów do budżetu obywatelskiego

§ 4. Projekty do budżetu obywatelskiego, zwane dalej „projektami”, może składać osoba powyżej 16 roku 
życia, zamieszkała na terenie gminy Opole Lubelskie.

§ 5. 1. Zgłoszenie propozycji projektu do budżetu obywatelskiego następuje na formularzu,  wraz 
z dołączoną listą z podpisami przynajmniej 15 osób zamieszkałych na terenie Gminy Opole Lubelskie.

2. Każdy mieszkaniec Opola Lubelskiego może poprzeć nie więcej niż  jedną propozycję projektu 
zgłaszanego do budżetu obywatelskiego.

§ 6. 1. Projekty można zgłaszać od dnia 17 lipca do dnia 15 września 2017 r .

2. Rejestr projektów prowadzi Sekretarz Opola Lubelskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2954



Rozdział 3.
Ocena projektów

§ 7. 1. Projekty są przekazywane  do powołanego zarządzeniem Burmistrza Opola Lubelskiego Miejskiego 
Zespołu ds. Konsultacji Budżetu Obywatelskiego.

2. Miejski Zespół ds. Konsultacji Budżetu Obywatelskiego dokonuje oceny projektów biorąc pod uwagę 
wymogi formalne wymienione w rozdz. 1 Regulaminu oraz zasady legalności, gospodarności i celowości.

3. Miejski Zespół ds. Konsultacji Budżetu Obywatelskiego może wystąpić o opinię w sprawie projektu do 
zewnętrznych ekspertów, organizacji i instytucji.

§ 8. Miejski Zespół ds. Konsultacji Budżetu Obywatelskiego:

1) dokonuje w terminie do 29 września 2017 r. oceny formalnej projektów

2) występuje, w przypadku stwierdzenia, iż formularz, o którym mowa w § 5 ust. 1 jest niekompletny albo 
nie zawiera istotnych informacji niezbędnych do oceny formalnej projektu, do autora lub autorów projektu 
o uzupełnienie informacji w ciągu 3 dni roboczych (telefonicznie lub e-mail).

Nieuzupełnienie braków w określonym terminie powoduje pozostawienie projektu bez rozpatrzenia.

3) inicjuje spotkanie z autorami propozycji zadań do budżetu obywatelskiego w przypadku kiedy więcej niż 
jedna propozycja zadania dotyczy tej samej lokalizacji i jeśli w ciągu 3 dni od przekazania do autorów 
powiadomienia o spotkaniu (telefonicznie lub e-mail) nie dojdzie do wypracowania wspólnej propozycji 
zadania albo wycofania zgłoszonych propozycji, to są one procedowane w wersji pierwotnie złożonej.

§ 9. 1. Przewodniczący  Miejskiego Zespołu ds. Konsultacji Budżetu Obywatelskiego przekazuje wyniki 
oceny projektów do zatwierdzenia przez Burmistrza Opola Lubelskiego.

2. Burmistrz Opola Lubelskiego zatwierdzone projekty włącza do projektu budżetu Gminy Opole Lubelskie 
na 2018 r.

§ 10. Za pisemną  zgodą autorów zatwierdzonych  projektów możliwe jest dokonywanie zmian w zakresie 
projektów, w tym zmiany miejsca realizacji bądź łączenia z innymi projektami.

§ 11. Wszystkie projekty  zostają opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Opolu 
Lubelskim.

Rozdział 4.
Zasady wyboru projektów

§ 12. Wyboru projektów dokonują mieszkańcy zamieszkali na terenie gminy Opole Lubelskie, którzy 
ukończyli 16 lat, w głosowaniu powszechnym, dla którego potrzeb wyznacza się punkt do głosowania 
w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim przy ul. Lubelskiej 4, w Opolskim Centrum Kultury przy ul. 
Lubelskiej 30 oraz w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Opolu Lubelskim przy ul. Stary Rynek 42.

§ 13. 1. W punkcie do głosowania, o którym mowa w § 12, można będzie otrzymać karty do głosowania 
oraz opisy projektów poddanych pod głosowanie.

2. Głosowanie, o którym mowa w § 12, przeprowadza się poprzez złożenie kart do głosowania w punkcie 
głosowania.

3. Głosowanie trwa w okresie  od 2 do 13 października  2017 r., w dni robocze w godzinach pracy 
jednostek wymienionych w § 12.

4. Głosujący mogą dokonać wyboru 1 projektu w każdej z kategorii.

§ 14. 1. Ustalenia wyników głosowania dokonuje Miejski Zespół ds. Konsultacji Budżetu Obywatelskiego 
poprzez zsumowanie głosów oddanych na poszczególne projekty z wynikami z zastrzeżeniem ust. 2. oraz 
sporządzenie listy z wynikami.

2. W przypadku uzyskania równej ilości głosów przez dwa lub więcej projektów  o kolejności na liście 
decyduje losowanie.

§ 15. 1. Rekomendowane do realizacji projekty, które uzyskały największą liczbę głosów,  umieszczane są 
na liście, o której mowa  w § 14, aż do wyczerpania środków w budżecie obywatelskim.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2954



2. Projekty, o których mowa w ust. 1, są wpisywane do projektu budżetu Gminy Opole Lubelskie  na rok  
2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2954


		2017-07-11T11:32:32+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




